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2’382.496 1’393.175

1. Total registros biológicos

REGISTROS BIOLÓGICOS

3’775.671

Aporte nacional Aporte internacional

(Relación entre el aporte nacional e internacional de registros biológicos).



2. Cifras nacionales
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2’382.496

REGISTROS BIOLÓGICOS CONJUNTOS DE DATOS

271

PUBLICADORES

67

(Cifras hasta julio de 2016 - Se incluyen nuevas publicaciones y actualizaciones).
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3. Aporte internacional

Estados Unidos

Holanda

Dinamarca

Alemania

Reino Unido

España

Canadá

Suecia

Francia

Brasil

76,4%

6,2%

4,3%

3,5%

1,9%

1,6%

1,4%

0,9%

0,9%

0,7%

Otros países (25) 2%

Datos provenientes de GBIF.org

REGISTROS BIOLÓGICOS

1’393.175



4. Cifras julio

Reporte Mensual de Actividad de Publicación SiB Colombia · Julio 2016

824

REGISTROS BIOLÓGICOS CONJUNTOS DE DATOS

7

PUBLICADORES

0



(Registros biológicos publicados durante julio de 2016).5. Publicadores julio
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Universidad El Bosque

814



6. Nuevos publicadores
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(Socios que publican por primera vez en julio de 2016).

En el mes de julio
no se registraron nuevos publicadores.



7. Mayores publicadores
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Instituto de Investigación de Recursos Biológicos Alexander von Humboldt

(Registros biológicos publicados hasta el 31 de julio de 2016).

Universidad Nacional de Colombia

Red Nacional de Observadores de Aves de Colombia

Universidad de Antioquia

Universidad del Valle

719.719

600.699

424.522

121.833

102.923



(Visitas a data.sibcolombia.net entre Julio 2015 a abril 2016 y a datos.biodiversidad.co entre abril 2016 - julio 2016).8. Total visitas portal
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8.000

6.000

4.000

2.000
1.910

10.005

104.590

TOTAL DE VISITAS

6.151

8.424
8.815

10.081

11.472

12.321

7.758

7.028 7.029

8.271

data.sibcolombia.net datos.biodiversidad.co

3.647

* Debido a dificultades técnicas no fue posible hacer seguimiento 

a las visitas entre el día 22 de julio y el 31 de julio.



9. Visitas por país julio
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Colombia
Ecuador

Estados Unidos

Otros países

3.166
66
63
48
31
273

86%
1,8%

1,3%

7,4%

1,7%

0,8%

Perú

Venezuela

0 3.647

3.647

(Visitas a datos.biodiversidad.co - Julio 2016).



10. Visitas por departamento julio 
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0 1.461

Bogotá
Antioquia

Santander

Otros departamentos

1.461
352
254
149
135
815

46,1%
11,1%

4,7%

25,7%

8%

4,2%

Valle del Cauca

Atlántico

3.166



11. Total descargas portal
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720

432

265

326

570

425

602

866

743

402
365

393

6.892

TOTAL DE DESCARGAS

(Descargas consolidadas de data.sibcolombia.net y datos.biodiversidad.co - Julio 2015 a julio 2016).
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12. Motivos de descarga

DESCARGAS JULIO 2016

326

(Corresponden a las respuestas de los usuarios que descargaron en julio de 2016).

Investigación científica

Educación

Evaluación de impacto ambiental

Conservación

Manejo de colecciones

Otros

47,2%

28,2%

11,3%

4,3%

1,2%

2,8%
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Canales de participación

Ciencia participativa

Comparta su pasión por la naturaleza. 

Encuentre herramientas para aportar al 

conocimiento de la biodiversidad del país. 

mi.biodiversidad.co

Portal de datos 

Explore, use y contribuya a la calidad de los 

datos sobre más de 54.000 especies de la 

biodiversidad del país.

datos.biodiversidad.co

Catálogo de la Biodiversidad

Descubra información detallada sobre las 

especies de Colombia en más de 4.000 

fichas de especie disponibles.

catalogo.biodiversidad.co 

Portal del SiB Colombia

 Publique sus datos con ayuda de guías y 

manuales y manténgase informado de 

nuestras actividades.

 www.sibcolombia.net

+ Información: sib@humboldt.org.co

http://www.sibcolombia.net
http://datos.biodiversidad.co/
http://catalogo.biodiversidad.co/
http://mi.biodiversidad.co/

